
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XII – São Bento – Quarta-feira, 09 de Novembro de 2022. 

 

Página 1 de 1 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 
00004/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Chamada Pública nº 00004/2022, que objetiva: 
Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de 
serviços de exames de média complexidade ambulatorial conforme 
anexo i, junto a secretaria municipal de saúde para atendimento aos 
usuários do sistema único de saúde, sus; Homologo o 
correspondente procedimento licitatório e Adjudico o seu objeto a: 
Instituto de radiologia de caico ltda - R$ 86.400,00. 

São Bento - PB, 08 de Novembro de 2022 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 

00007/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Chamada Pública nº 00007/2022, que objetiva: 
Credenciamento por inexigibilidade de pessoas físicas e/ou jurídicas 
objetivando a execução de serviços especializados de média e alta 
complexidade ambulatorial, conforme termo de referência e projeto 
básico, que venham a ser necessárias no âmbito deste município; 
Homologo o correspondente procedimento licitatório e Adjudico o 
seu objeto a: Instituto de radiologia de caico ltda - R$ 967.876,00. 

São Bento - PB, 08 de Novembro de 2022 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
REVOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 00084/2022 

Com base nos elementos constantes do processo e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00084/2022, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E PURIFICADA DE FORMA 
GRADUAL E PARCELADA NO ANO DE 2023 PARA AS DIVERSAS 
SECRETÁRIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES; REVOGO o correspondente 
procedimento licitatório. Justificativa: Houve erro no preenchimento 
dos dados, e o sistema ComprasNet não está permitindo alteração 
de quantitativos. 

São Bento - PB, 08 de Novembro de 2022 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO IMPRESB 

 

 
PORTARIA Nº 018/2022 

 

 

 

 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a Sra. MARIA JOSÉ DANTAS 
DE FREITAS, brasileira, viúva, aposentada, inscrita no CPF nº 
975.659.624-49, dependente na qualidade de companheira de 
MANUEL JUNQUEIRA DA SILVA, ex-servidor público municipal, 
lotado na Secretaria de Saúde deste Município, na função de 
Assistente de Serviço, Matrícula nº 256, PENSÃO POR MORTE 
VITALÍCIA, de acordo com as disposições do artigo 40, § 7° da 
Constituição Federal de 1988, com redação dada pela Emenda 
Constitucional n° 103/2019 c/c Art. 42, Art. 43, inciso VI, alínea “c”, 
item 6 e Art. 57 da Lei Municipal n° 820/2021.   

 
Art. 2o – O benefício de Pensão por Morte de que 

trata o caput do artigo anterior, terá efeitos financeiros retroativos 
a contar da data do óbito, nos termos do Art. 41, inciso I da Lei 
Municipal nº 820/2021. 
                            

Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

São Bento –PB, em 08 de novembro de 2022. 
                  

---------------------------------------------------------- 
Marta Raniere da Silva 

Presidente 
           

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 


